CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

)0.
Processo n°' 776 INDICAÇÃO . 590 / 2017

Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa 	MODIFICAR A SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS
RUAS SITUADAS EM FRENTE DE TODAS AS
ESCOLAS DO MUNICÍPIO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, junto as secretarias competentes, para realizar um
estudo visando à modificação da sinalização de trânsito nas ruas situadas em
frente de todas as escolas do município.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação partiu de diversos pais que encontram dificuldades,
mencionam um grande fluxo de veículos nos horários de entrada e saída dos
alunos, os motoristas estacionam dos dois lados causando tumultos, aos
moradores e usuarios do local, a alteração em si evitará acidentes e nesse
sentido não acarretará maiores transtornos aos munícipes.

Certo da compreensão de V. Exa. aguardo o atendimento à presente ffl
sugestão.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1